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MEMORIAL - RADICADO (2019-513)

Felipe Andrés Cristancho Escobar <felipecristanchoescobar@gmail.com>
Vie 11/03/2022 15:52
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Sonsón <j01prMunicipalsonson@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo.


En el archivo adjunto encontrarán memoriales dirigidos a los siguientes procesos:


Demandante:  Banco Agrario de Colombia S.A.

Demandado:   Luz Nancy Osorio 

Radicado:       2019-513


Por favor confirmar el recibido de este correo.


Atentamente,


Felipe Cristancho    




Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SONSÓN – ANTIOQUIA 
E.S.D. 
 
 
Asunto:     ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
Ejecutante:     BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado:     LUZ NANCY OSORIO JIMÉNEZ 
Radicado:        2019-513 
 

 
FELIPE ANDRÉS CRISTANCHO ESCOBAR, identificado como aparece al pie de 
mi firma, actuando como apoderado de la parte ejecutante, presento, de manera 
respetuosa, actualización de la liquidación del crédito que trata el artículo 446 del 
Código General del Proceso, en los siguientes términos: 
 
Al 8 de marzo de 2022, el ejecutado adeuda a mi mandante la suma de 

$28.542.601=, por los siguientes conceptos: 

 

1) POR EL PAGARÉ No. 013466100010678: 

 

• Capital: $9.093.781= 

• Intereses corrientes: $1.372.321= 

• Otros conceptos: $132.356= 

• Intereses de mora: $6.869.503= 

 

2) POR EL PAGARÉ No. 013466100011313: 

 

• Capital: $5.635.029= 

• Intereses corrientes: $958.635= 

• Otros conceptos: $285.685= 

• Intereses de mora: $4.195.291= 

 

TOTAL: $28.542.601= 

 

Muchas gracias por toda la colaboración brindada. 

 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
_____________________ 

Felipe Andrés Cristancho Escobar 

CC. 1.020.395.734 

T.P. 227.939 del Consejo Superior de la Judicatura 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013466100010678 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

6-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 9,093,781.00  25  165,272.98  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 9,093,781.00  30  195,363.69  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 9,093,781.00  30  194,913.70  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 9,093,781.00  30  195,093.72  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 9,093,781.00  30  194,733.64  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 9,093,781.00  30  194,553.54  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 9,093,781.00  30  194,913.70  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 9,093,781.00  30  194,913.70  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 9,093,781.00  30  192,930.92  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 9,093,781.00  30  192,299.06  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 9,093,781.00  30  191,214.76  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 9,093,781.00  30  189,947.99  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 9,093,781.00  30  192,569.91  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 9,093,781.00  30  191,576.35  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 9,093,781.00  30  189,223.26  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 9,093,781.00  30  184,679.57  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 9,093,781.00  30  184,041.50  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 9,093,781.00  30  184,041.50  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 9,093,781.00  30  185,590.27  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 9,093,781.00  30  186,136.22  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 9,093,781.00  30  183,767.89  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 9,093,781.00  30  181,484.37  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 9,093,781.00  30  178,001.52  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 9,093,781.00  30  176,714.73  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 9,093,781.00  30  178,735.95  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 9,093,781.00  30  177,542.18  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 9,093,781.00  30  176,622.74  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 9,093,781.00  30  175,794.39  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 9,093,781.00  30  175,702.30  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 9,093,781.00  30  175,425.97  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 9,093,781.00  30  175,978.54  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 9,093,781.00  30  175,518.09  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 9,093,781.00  30  174,504.22  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 9,093,781.00  30  176,254.68  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 9,093,781.00  30  178,001.52  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 9,093,781.00  30  179,836.39  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 9,093,781.00  30  185,681.29  

1-mar-22 8-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 9,093,781.00  8  49,927.21  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $6.869.503= 



 

 

TABLA DE LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA PAGARÉ NO.013466100011313 

Desde Hasta T. Efectiva Mensual Aplicable Capital Liquidable Días  Liq Intereses  

21-feb-19 28-feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 5,635,029.00  10  40,965.05  

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 5,635,029.00  30  121,058.56  

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 2.14% 2.143% 5,635,029.00  30  120,779.72  

1-may-19 31-may-19 19.34% 2.15% 2.145% 5,635,029.00  30  120,891.28  

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 5,635,029.00  30  120,668.15  

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 5,635,029.00  30  120,556.55  

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 2.14% 2.143% 5,635,029.00  30  120,779.72  

1-sep-19 30-sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 5,635,029.00  30  120,779.72  

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 5,635,029.00  30  119,551.08  

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 5,635,029.00  30  119,159.54  

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 5,635,029.00  30  118,487.65  

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 5,635,029.00  30  117,702.68  

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 5,635,029.00  30  119,327.38  

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 5,635,029.00  30  118,711.71  

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 5,635,029.00  30  117,253.60  

1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 5,635,029.00  30  114,438.07  

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 5,635,029.00  30  114,042.68  

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 5,635,029.00  30  114,042.68  

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 5,635,029.00  30  115,002.39  

1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 5,635,029.00  30  115,340.69  

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 5,635,029.00  30  113,873.14  

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 5,635,029.00  30  112,458.14  

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 5,635,029.00  30  110,299.96  

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 5,635,029.00  30  109,502.60  

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 5,635,029.00  30  110,755.06  

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 5,635,029.00  30  110,015.33  

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 5,635,029.00  30  109,445.59  

1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 5,635,029.00  30  108,932.30  

1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 5,635,029.00  30  108,875.24  

1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 5,635,029.00  30  108,704.01  

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 5,635,029.00  30  109,046.41  

1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 5,635,029.00  30  108,761.09  

1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 5,635,029.00  30  108,132.84  

1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 5,635,029.00  30  109,217.53  

1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 5,635,029.00  30  110,299.96  

1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 5,635,029.00  30  111,436.96  

1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 5,635,029.00  30  115,058.79  

1-mar-22 8-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 5,635,029.00  8  30,937.77  

 TOTAL INTERESES MORATORIOS   $4.195.291= 


